
UCHWAŁA NR ………………  

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 27 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LI/381/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie poboru podatku 

rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888 i poz. 2244) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 i poz. 1313) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W tabeli „Wykaz sołtysów poszczególnych sołectw”, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały 

nr LI/381/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 

podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, w wersie oznaczonym liczbą porządkową nr 20 zmienia się imię i nazwisko inkasenta 

z „Rafał Smyrak” na „Żaneta Smyrak”. 

§ 2. Zaktualizowany załącznik, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z 2022 r. poz. 1265, 

poz. 2180 i poz. 2707, z 2023 r. poz. 180, poz. 326, poz. 511, poz. 556, poz. 614, poz. 1059, poz. 1193, poz. 1234 
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Załącznik  

do uchwały nr ……………… 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LI/381/2022 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

 

Wykaz sołtysów poszczególnych sołectw 

L.p. Imię i nazwisko inkasenta Sołectwo 

1. Bogdan Jagiełło Brzeziniec-Borzęcinko  

2. Sylwia Kontny-Białogłowicz  Budowo 

3. Wioleta Jabłońska  Dobieszewo 

4. Marcin Cieszyński  Dobra 

5. Ireneusz Ziółkowski Dębnica Kaszubska 

6. Teresa Stachowiak Gałęzów 

7. Małgorzata Dawidowska Gogolewko 

8. Beata Sowińska Gogolewo 

9. Bożena Pawlak- Łuczyńska Grabin 

10. Zbigniew Rosiak Jawory 

11. Alina Kowalewska  Kotowo 

12. Jadwiga Lejczak Krzywań 

13. Katarzyna Czarnota Łabiszewo 

14. Marzena Wyka Mielno 

15. Urszula Rączka Motarzyno 

16. Lidia Chrystofiak Niepoględzie 

17 Grażyna Stenka Podole Małe 

18. Jan Kiełbasa Podwilczyn 

19. Piotr Jan Wijata Starnice 

20. Żaneta Smyrak Skarszów Górny 

21. Bartosz Kuśnierz Skarszów Dolny 

22. Ewa Nowak Żarkowo 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888 i poz. 2244) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 i poz. 1313) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, z późn. zm.) Rada Gminy, obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej 

akt prawa miejscowego, pobór podatków w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wynagrodzenia. 

Uchwałą nr LI/381/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. zostały określone osoby upoważnione do pobierania 

podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa - inkasenta przez Pana Rafała Smyraka, w dniu 

19 lipca 2023 r. Sołectwo Skarszów Górny dokonało wyboru nowego sołtysa, którym została Pani Żaneta 

Smyrak. W związku z powyższym wymagana jest zmiana załącznika do wyżej wskazanej uchwały poprzez 

wskazanie danych osobowych nowego sołtysa uprawnionego do pobierania podatku rolnego, podatku leśnego 

oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. Uchwała wywołuje skutki finansowe 

w postaci prowizji wypłacanej sołtysom w wysokości 9% od zainkasowanych kwot nie więcej jednak niż 1000 

od jednej raty. 
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